UBND HUYỆN TÂN YÊN
BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC KỶ

NIỆM CÁC NGÀY LỄ LỚN VÀ SỰ

KIỆN LỊCH SỬ QUAN TRỌNG TRÊN

ĐỊA BÀN HUYỆN TÂN YÊN

TRONG 03 NĂM 2023 - 2025

Số:        /TB-BCĐ

(DỰ THẢO)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày     tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ Thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên

 trong 03 năm 2023 - 2025

Căn cứ Quyết định số 4452/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch UBND
huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện
lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025 (viết tắt
là Ban Chỉ đạo); Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên
Ban Chỉ đạo, cụ thể như sau:

1. Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo

Phụ trách chung, chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo, công tác
tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện
Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025, theo hướng dẫn, chỉ đạo của Trung ương,
Tỉnh phù hợp với tình hình, yêu cầu, điều kiện của huyện Tân Yên.

Phân công nhiệm vụ các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ
đạo. Thành lập Ban Tổ chức, các tiểu ban, tổ giúp việc trực thuộc Ban Chỉ đạo khi
thấy cần thiết.

Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo theo yêu cầu, nhiệm vụ
thường xuyên hoặc đột xuất của Ban Chỉ đạo. Ký ban hành các văn bản của Ban
Chỉ đạo hoặc ủy quyền cho các Phó Trưởng ban Chỉ đạo ký ban hành.

2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã hội - Phó
Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo

Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo;
kiểm tra, đôn đốc việc triển khai công tác của Ban Chỉ đạo. Làm Trưởng Ban Tổ
chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân
Yên trong 03 năm 2023 - 2025.

Chỉ đạo các cấp, các ngành, các địa phương xây dựng và tổ chức thực hiện kế
hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng
trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025 theo từng năm hoặc từng sự
kiện lịch sử cụ thể.

Trực tiếp báo cáo theo định kỳ, đột xuất và chịu trách nhiệm trước Trưởng
Ban Chỉ đạo về công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức các hoạt động kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03

năm 2023 - 2025.

Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo để giải quyết công việc
thuộc thẩm quyền hoặc được Trưởng Ban Chỉ đạo phân công, ủy quyền. Ký ban
hành các văn bản chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các
nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phân công.

Chỉ đạo bố trí, quản lý, sử dụng kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03
năm 2023 - 2025 theo đúng quy định của Nhà nước.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

3. Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Phó Trưởng ban

Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành các hoạt động thuộc lĩnh vực được phân
công phụ trách; chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cấp, các ngành, các địa phương
triển khai công tác tuyên truyền, tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử
quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025.

Trực tiếp chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công
tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng
trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025. Chỉ đạo việc thẩm định nội
dung tư tưởng, nghệ thuật đối với các công trình nghệ thuật, các ấn phẩm, khẩu
hiệu, chương trình nghệ thuật chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan
trọng của đất nước, của huyện trong 03 năm 2023-2025.

Chỉ đạo công tác nắm bắt, dự báo tình hình và tổ chức đấu tranh phản bác các
quan điểm sai trái, thù địch, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch trong dịp
kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lớn của đất nước.

Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo để giải quyết công việc
thuộc thẩm quyền hoặc được Trưởng Ban Chỉ đạo phân công, ủy quyền. Ký ban
hành các văn bản chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc thực hiện các
nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

4. Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy- Ủy viên

Trực tiếp chỉ đạo hệ thống dân vận từ cấp huyện tới cấp cơ sở thực hiện tốt
công tác tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân phát huy tinh thần đoàn
kết, thống nhất; đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết
thực, ý nghĩa chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên
địa bàn huyện Tân Yên tại cơ quan, đơn vị và cộng đồng.

Thường xuyên nắm bắt tình hình công tác tư tưởng, dư luận xã hội và tâm tư,
nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân trước, trong và sau các dịp tổ chức các
hoạt động sự kiện. Phối hợp chỉ đạo tổ chức vận động, huy động sức mạnh đại
đoàn kết toàn dân tộc và huy động các nguồn lực xã hội cho công tác tuyên truyền,
tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của huyện trên địa bàn.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

5. Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Ủy viên

Theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều

hành, phối hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

6. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều
hành, phối hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện.

Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp, các tổ chức thành viên tích cực,
chủ động phối hợp với các ngành và chính quyền các cấp đẩy mạnh các hoạt động
tuyên truyền, vận động Nhân dân nâng cao nhận thức, trách nhiệm, phối hợp thực
hiện tốt, hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan
trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

7. Trưởng Công an huyện - Ủy viên

Tham mưu giúp UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối
hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự
kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ
trách.

Trực tiếp chỉ đạo lực lượng công an và chịu trách nhiệm toàn diện về công
tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng chống tội phạm và các hành vi
vi phạm pháp luật trong thời gian diễn ra các hoạt động tổ chức kỷ niệm các ngày
lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện theo chức năng, nhiệm vụ
được giao.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

8. Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Ủy viên

Tham mưu giúp UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối
hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự
kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ
trách.

Phối hợp với Công an huyện xây dựng phương án bảo đảm an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy; có phương án
quản lý các thiết bị bay không người lái tại khu vực diễn ra hoạt động kỷ niệm
(nếu có).

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

9. Chánh Văn phòng Huyện ủy - Ủy viên

Phối hợp tham mưu, thẩm định văn bản chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy
về công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa
bàn huyện trong 03 năm 2023 - 2025; phối hợp thẩm định diễn văn kỷ niệm, bài
phát biểu của lãnh đạo huyện, lãnh đạo Trung ương tại các Lễ kỷ niệm.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện và Phòng VH&TT - Cơ
quan thường trực Ban Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để phục vụ

các nhiệm vụ của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chỉ đạo
huyện trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng
trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng VH&TT và cơ quan
liên quan tổng hợp, theo dõi tình hình, kết quả công tác tổ chức kỷ niệm các ngày
lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện để báo cáo, xin ý kiến Trưởng
Ban Chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng VH&TT và các đơn
vị liên quan tổ chức đón tiếp các đoàn đại biểu tham dự các Lễ kỷ niệm và các
hoạt động. Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí đưa, đón các đại
biểu nguyên Lãnh đạo huyện tham dự Lễ kỷ niệm và các hoạt động.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

10. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện - Ủy viên

Phối hợp với Phòng VH&TT tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện, Ban
Chỉ đạo ban hành kịp thời các văn bản chỉ đạo về công tác tổ chức kỷ niệm các
ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm
2023 - 2025; phối hợp tham mưu thông cáo báo chí, thông báo kết luận các cuộc
họp của Ban Chỉ đạo theo phân công nhiệm vụ; tham mưu Ủy ban nhân dân
huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt các văn bản chỉ đạo, giấy mời, bài phát
biểu... liên quan đến quá trình tổ chức các sự kiện; các báo cáo của Ban Chỉ đạo,
Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

Phối hợp với Phòng VH&TT, cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều
kiện về cơ sở vật chất để phục vụ các nhiệm vụ, các cuộc họp của Ủy ban nhân
dân huyện, Ban Chỉ đạo trong công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ
lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 -
2025. Phối hợp thẩm định diễn văn kỷ niệm, bài phát biểu của lãnh đạo huyện,
lãnh đạo Trung ương tại các Lễ kỷ niệm.

Phối hợp với Phòng VH&TT tổng hợp, theo dõi tình hình, kết quả công tác
tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa
bàn huyện để báo cáo, xin ý kiến Trưởng Ban Chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban Chỉ
đạo.

Chủ trì, phối hợp với Phòng VH&TT, Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị
liên quan tổ chức đón tiếp các đoàn đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm và các hoạt động.
Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị liên quan bố trí đưa, đón các đại
biểu nguyên Lãnh đạo huyện tham dự Lễ kỷ niệm và các hoạt động.

11. Trưởng phòng VH&TT - Ủy viên Thường trực

Chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan thường trực Ban Chỉ
đạo. Tham mưu, giúp Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo trong
việc chỉ đạo, điều hành thường xuyên, đột xuất các hoạt động của Ban Chỉ đạo;
tham mưu thành lập Ban Tổ chức, các tiểu ban, tổ giúp việc trực thuộc Ban Chỉ
đạo khi thấy cần thiết để giúp việc cho Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cho
các thành viên.

Thường xuyên tổng hợp tình hình, kết quả công tác chuẩn bị, tổ chức các

hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện
Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025 theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền, báo cáo
Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, đơn vị, địa bàn có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ
các cuộc họp của Ban Chỉ đạo theo yêu cầu và theo chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ
đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

Tham mưu các văn bản chỉ đạo, báo cáo của Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ
đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; tham mưu theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển
khai thực hiện nhiệm vụ của các ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương, kịp thời
báo cáo, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo đối với
những vấn đề phát sinh trong thực hiện nhiệm vụ.

Tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch chi tiết chỉ đạo tổ chức triển
khai các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn
huyện Tân Yên theo từng sự kiện lịch sử cụ thể, bảo đảm trang trọng, phù hợp, an
toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực
quan, các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm
các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử của đất nước, của huyện theo kế hoạch, hướng dẫn
của Trung ương và của huyện.

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan tuyên truyền của huyện, hệ thống thông tin
cơ sở tuyên truyền về công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử
quan trọng của huyện trên các phương tiện thông tin đại chúng, đặc biệt các ứng
dụng trên mạng xã hội...

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

12. Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên

Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các
cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử
quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách; chủ trì
tham mưu công tác thi đua - khen thưởng, phát động, triển khai, tổng kết các
phong trào thi đua nhân dịp chào mừng ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên
địa bàn huyện.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

13. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên

Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các
cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử
quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan và các địa phương tăng cường
công tác giáo dục truyền thống, tổ chức các phong trào thi đua trong toàn ngành
chào mừng ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

14. Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội - Ủy viên

Tham mưu giúp UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối

hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự
kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ
trách; tổ chức thăm hỏi, tặng quà, chúc tết, dâng hương, dâng hoa...vào các dịp
trên.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

15. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Ủy viên

Thẩm định dự toán do các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ, căn cứ khả
năng ngân sách tham mưu báo cáo, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định
bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan
trọng trên địa bàn huyện. Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí
theo quy định.

Tổng hợp, rà soát, cung cấp các số liệu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của
huyện, cung cấp tài liệu cho các cơ quan, đơn vị liên quan phục vụ công tác thông
tin, tuyên truyền, họp báo, chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo huyện.

Tham mưu việc lựa chọn các công trình, dự án để tập trung chỉ đạo và gắn
biển chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn
huyện Tân Yên trong 03 năm 2023 - 2025.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

16.  Trưởng phòng KT-HT huyện - Ủy viên

Tham mưu giúp UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối
hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự
kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ
trách.

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham gia Hội chợ thương mại - Du
lịch Bắc Giang tổ chức; giới thiệu, quảng bá, xúc tiến thương mại - du lịch vào dịp
tổ chức các lễ kỷ niệm, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

17. Trưởng phòng Y tế huyện - Ủy viên

Chỉ đạo và tổ chức thực hiện về đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm; công tác
y tế, chăm sóc sức khỏe cho đại biểu về dự các sự kiện do huyện Tân Yên tổ chức.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

18. Chỉ tịch Hội cựu Chiến binh huyện - Ủy viên

Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các
cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử
quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

19. Bí thư Huyện đoàn Tân Yên - Ủy viên

Tham mưu giúp UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối
hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự
kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ
trách; nhất là công tác giáo dục truyền thống trong đoàn viên, thanh niên, các

phong trào thi đua, hoạt động tình nguyện, hành hương về nguồn... vào các dịp
trên.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

20. Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT huyện - Ủy viên

Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các
cơ quan liên quan trong công tác tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử
quan trọng trên địa bàn huyện thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

Tham mưu, đề xuất UBND huyện đề nghị Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài
Truyền hình Việt Nam, Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC, Đài Phát thanh và
Truyền hình tỉnh, các huyện/thành phố... phối hợp tuyên truyền các sự kiện của
huyện Tân Yên. Chịu trách nhiệm tổ chức phát thanh trực tiếp các sự kiện của
huyện khi có chỉ đạo, yêu cầu của Ủy ban nhân dân huyện.

Chỉ đạo xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tăng cường tuyên truyền
trên Đài Truyền thanh và Cổng thông tin điện tử huyện các hoạt động kỷ niệm các
ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên trong 03 năm
2023 - 2025.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

21. Giám đốc Công ty Điện lực Tân Yên - Ủy viên

Chịu trách nhiệm đảm bảo cung cấp nguồn điện ổn định tại các địa điểm tổ
chức các hoạt động kỷ niệm. Có phương án dự phòng mất điện lưới và cử cán bộ
trực để kịp thời xử lý các tình huống phát sinh xảy ra.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên viên Ban Chỉ đạo tổ chức
kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tân Yên
trong 03 năm 2023 – 2025. Các thành viên BCĐ căn cứ vào nhiệm vụ được
Trưởng Ban chỉ đạo phân công, tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; Trong
quá trình thực hiện có vướng mắc phản ánh kịp thời về Thường trực Ban chỉ đạo
(Phòng VH&TT huyện) để tổng hợp báo cáo Trưởng Ban xem xét./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- TT Huyện ủy; TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đoàn Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ban, cơ quan thuộc Huyện ủy;

- VP UBND huyện;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Viết Toàn

		Phongvhtt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T09:15:28+0700